



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.	PCT	2171	R\$ 6,20	R\$ 5,46	R\$ 3,98	R\$ 7,90	R\$ 9,00	R\$ 4,83	R\$ 6,23	R\$ 13.525,33
2	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ base de açúcar / cacau / maltodextrina / complexo vitamínico / sal / contendo no máximo 18,0 g de carboidratos, embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas.	PCT	1206	R\$ 6,00	R\$ 8,30	R\$ 8,98	R\$ 9,20	R\$ 7,80	R\$ 8,80	R\$ 8,18	R\$ 9.865,08
3	ARROZ, TIPO AGULHA, POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1, coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades / parasitas / larvas e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.	PCT	1078	R\$ 28,20	R\$ 28,89	R\$ 36,90	R\$ 32,50	R\$ 29,80	R\$ 36,26	R\$ 32,09	R\$ 34.593,02
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS, isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 150 gramas.	PCT	40	R\$ 4,40	R\$ 4,59	R\$ 5,00	*	R\$ 3,70	R\$ 6,93	R\$ 4,92	R\$ 196,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, não violada, padronizada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote tipo 3 em 1, com 345 gramas.	PCT	1085	R\$ 6,75	R\$ 5,49	R\$ 6,30	R\$ 8,70	R\$ 6,30	R\$ 6,98	R\$ 6,75	R\$ 7.323,75
6	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, crocante, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, / açúcar / gordura vegetal hidrogenada/ lecitina de soja / amido de milho / açúcar invertido / sal. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 345 g.	PCT	542	R\$ 6,86	R\$ 5,90	R\$ 4,21	*	R\$ 5,90	R\$ 9,78	R\$ 6,53	R\$ 3.539,26
7	BISCOITO, TIPO MARIA/ MAISENA, produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante /gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote tipo 3 em 1, com 345 gramas.	PCT	499	*	R\$ 5,89	*	R\$ 10,90	R\$ 6,80	R\$ 6,98	R\$ 7,64	R\$ 3.812,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
8	CANJICA BRANCA - acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante, não violada, livre de umidade e fragmentos estranhos. A embalagem deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.	PCT	647	R\$ 5,00	R\$ 5,85	R\$ 3,80	R\$ 7,50	R\$ 3,90	*	R\$ 5,21	R\$ 3.370,87
9	CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ, pré-cozido, fonte de 13 vitaminas e minerais, fonte de cálcio e iodo, rico em ferro e zinco, em embalagem de 230g, indicado para crianças acima de 6 meses. Zero sódio no cereal em pó, apresentando em porção de 22g, 78 kcal, 18g de carboidratos e 58mg de cálcio.	UND	647	R\$ 5,64	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 8,20	N/C	*	R\$ 6,21	R\$ 4.017,87
10	COCO RALADO SECO - Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 100g.	PCT	624	*	*	*	R\$ 10,50	R\$ 6,00	R\$ 7,26	R\$ 7,92	R\$ 4.942,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
11	COLORÍFICO natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalagem de polipropileno original do fabricante atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 200 gramas.	PCT	283	R\$ 4,97	R\$ 4,60	R\$ 7,99	R\$ 8,50	*	R\$ 8,40	R\$ 6,89	R\$ 1.949,87
12	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, curada, seca, a base, de: carne bovina / sal, embalado a vácuo, com selo do órgão competente (SIF, SIE OU SIM) e conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1314	R\$ 48,98	R\$ 39,85	R\$ 45,00	R\$ 48,20	R\$ 45,00	R\$ 55,72	R\$ 47,13	R\$ 61.928,82
13	CREME DE LEITE - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade	UND	768	R\$ 3,00	R\$ 4,84	R\$ 3,48	R\$ 7,20	R\$ 4,90	R\$ 4,17	R\$ 4,60	R\$ 3.532,80
14	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, contendo como ingrediente apenas o tomate. Sem adição de açúcar e sal, isento de fermentações, embalagem com 300 gramas, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	2580	R\$ 3,98	R\$ 4,89	R\$ 4,13	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 3,48	R\$ 4,38	R\$ 11.300,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
15	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, textura seca, fina, classe branca., embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1kg	KG	510	R\$ 9,90	R\$ 9,45	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 7,80	R\$ 8,38	R\$ 10,76	R\$ 5.487,60
16	FARINHA DE MILHO EM FLOCÃO, pré-cozida, coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofo e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas.	PCT	1200	R\$ 3,24	R\$ 3,16	R\$ 2,90	*	R\$ 3,80	R\$ 2,80	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00
17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem de polipropileno ou papel kraft branco, atóxica, não violada, livre de umidade e fragmentos estranhos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	677	R\$ 7,05	R\$ 8,00	R\$ 9,98	R\$ 7,20	R\$ 6,50	R\$ 9,31	R\$ 8,01	R\$ 5.422,77
18	FARINHA LÁCTEA a base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes,contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento pacote com 180 gramas, validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	PCT	1093	R\$ 6,25	R\$ 7,62	R\$ 5,97	R\$ 10,80	R\$ 11,00	R\$ 9,03	R\$ 8,45	R\$ 9.235,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
19	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	2748	R\$ 8,92	R\$ 9,00	R\$ 10,63	R\$ 11,50	R\$ 7,80	R\$ 6,97	R\$ 9,14	R\$ 25.116,72
20	FEIJÃO PRETO TIPO 1, em embalagem de polipropileno original do fabricante, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	498	R\$ 8,00	R\$ 9,90	R\$ 8,93	R\$ 11,00	R\$ 9,50	R\$ 10,71	R\$ 9,67	R\$ 4.815,66
21	GOIABADA, Tipo: goiabada para corte, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	624	R\$ 9,50	R\$ 7,30	N/C	R\$ 11,90	N/C	R\$ 12,86	R\$ 10,39	R\$ 6.483,36
22	LEITE DE COCO, natural concentrado, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Garrafa de 500 ML.	GARRAFA	192	R\$ 8,89	R\$ 7,60	R\$ 6,60	R\$ 10,20	R\$ 6,50	R\$ 7,82	R\$ 7,94	R\$ 1.524,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
23	LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose, Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	644	R\$ 6,49	R\$ 8,95	R\$ 7,12	R\$ 7,90	R\$ 7,00	R\$ 8,33	R\$ 7,63	R\$ 4.913,72
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas	PCT	1458	R\$ 16,89	R\$ 17,99	R\$ 14,90	R\$ 18,90	R\$ 17,30	R\$ 22,26	R\$ 18,04	R\$ 26.302,32
25	LEITE LONGA VIDA LEITE INTEGRAL por processamento uht (ultra hight temperature) embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, embalagem de 1 litro. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	L	20880	R\$ 9,25	R\$ 8,30	R\$ 7,95	R\$ 6,90	R\$ 6,80	R\$ 8,19	R\$ 7,90	R\$ 164.952,00
26	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas, embalagens integras sem sinais de violação. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.	PCT	1188	R\$ 4,92	R\$ 6,50	R\$ 4,25	R\$ 6,80	R\$ 3,90	R\$ 6,85	R\$ 5,54	R\$ 6.581,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
27	MANTEIGA COM SAL, de Primeira Qualidade. Consistência pastosa à temperatura de 20°C. Isenta de ranço e mofos. Textura lisa uniforme, untosa Cor: branco - amarelada sem manchas ou pontos de outra coloração, de sabor suave, característico, aroma delicado, sem odor e sabor estranho. Potes de polipropileno, atóxicos e resistentes, não violado, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pote com 500g. Validade Mínima de 04 (quatro) meses a partir da entrega do produto nas Instituições Educacionais	UND	617	R\$ 33,75	R\$ 35,48	R\$ 27,68	R\$ 28,90	R\$ 27,00	R\$ 31,50	R\$ 30,72	R\$ 18.954,24
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Aspecto límpido com cor e consistência características. Embalado em garrafas pet, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.	GARRAFA	1266	R\$ 8,18	R\$ 6,34	R\$ 6,55	R\$ 8,50	R\$ 10,80	R\$ 11,20	R\$ 8,60	R\$ 10.887,60
29	SAL IODADO DE MESA, Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento, pacote com 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	370	R\$ 4,56	R\$ 5,00	R\$ 3,70	R\$ 4,20	R\$ 2,80	R\$ 3,62	R\$ 3,98	R\$ 1.472,60
30	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE, embalagem individual, contendo no mínimo 125g.	UND	6201	R\$ 5,72	R\$ 8,99	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 6,00	R\$ 6,86	R\$ 7,35	R\$ 45.577,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
31	VINAGRE DE ÁLCOOL, composição: fermentado acético de álcool, apresentado 4% de acidez. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml	GARRAFA	624	R\$ 5,43	R\$ 4,95	R\$ 4,22	R\$ 4,20	R\$ 2,90	R\$ 3,50	R\$ 4,20	R\$ 2.620,80
32	ABACAXI, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, Acondicionados em caixas plásticas, cada unidade contendo cerca de 1,0 a 1,5 kg.	KG	1248	R\$ 9,49	R\$ 9,74	R\$ 9,99	R\$ 7,20	R\$ 7,00	N/C	R\$ 8,68	R\$ 10.832,64
33	ABÓBORA, de tamanho médio, limpa, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, a. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranho aderidos à casca. Acondicionados em caixas plástica, cada unidade contendo cerca de 1,0 a 2,0 kg.	KG	1248	R\$ 5,39	R\$ 6,00	R\$ 4,50	R\$ 4,80	R\$ 3,50	R\$ 4,50	R\$ 4,78	R\$ 5.965,44
34	ALFACE - pés com folhas integras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação in natura.	KG	525	R\$ 23,99	R\$ 21,33	R\$ 21,48	R\$ 8,20	R\$ 22,00	N/C	R\$ 19,40	R\$ 10.185,00
35	ALHO BRANCO, graúdo, novo de 1ª qual, desinrestiado, sem brotos e partes estragadas, in natura	KG	686	R\$ 24,85	R\$ 26,46	R\$ 25,80	R\$ 35,20	R\$ 28,50	R\$ 41,86	R\$ 30,45	R\$ 20.888,70
36	BANANA PRATA, de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com grau de maturação médio, com casca uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos.	KG	1497	R\$ 8,63	R\$ 8,00	R\$ 9,99	R\$ 13,50	R\$ 11,50	R\$ 9,76	R\$ 10,23	R\$ 15.314,31



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
37	BATATA INGLESA lavada de 1ª qual, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderindo a superfície externa tam médio, in natura.	KG	2970	R\$ 4,90	R\$ 8,98	R\$ 7,28	*	R\$ 6,50	R\$ 5,90	R\$ 6,71	R\$ 19.928,70
38	BETERRABA nova, tm médio, 1ª qualidade, bulbos tamanho médio, uniforme, sem ferimentos e defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, in natura.	KG	1621	R\$ 6,38	R\$ 4,90	R\$ 6,40	R\$ 5,80	R\$ 6,00	R\$ 6,90	R\$ 6,06	R\$ 9.823,26
39	CEBOLA BRANCA, bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.	KG	1753	R\$ 6,85	R\$ 4,00	N/C	R\$ 8,50	R\$ 7,80	R\$ 6,10	R\$ 6,65	R\$ 11.657,45
40	CENOURA, raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	3242	R\$ 6,85	*	N/C	R\$ 10,90	R\$ 6,50	R\$ 8,40	R\$ 8,16	R\$ 26.454,72
41	CHEIRO VERDE de primeira qualidade, folhas não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, in natura.	KG	434	R\$ 27,00	R\$ 28,99	R\$ 17,06	*	R\$ 35,00	N/C	R\$ 27,01	R\$ 11.722,34
42	COUVE MANTEIGA, com folhas integras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação in natura	KG	525	R\$ 18,96	R\$ 10,90	R\$ 14,30	*	R\$ 20,00	N/C	R\$ 16,04	R\$ 8.421,00
43	IOGURTE, Diversos sabores: ameixa, coco, morango, entre outros. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, de 1 litro, deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do produto.	L	1728	R\$ 12,82	R\$ 12,69	R\$ 10,75	R\$ 12,50	R\$ 14,00	R\$ 8,75	R\$ 11,92	R\$ 20.597,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
44	LARANJA PERA 1ª qualidade madura, sem batidas, tamanho médio, integra e sem macha, in natura	KG	3744	R\$ 7,00	R\$ 6,22	N/C	R\$ 7,50	R\$ 6,80	R\$ 9,08	R\$ 7,32	R\$ 27.406,08
45	LIMÃO - Espécie: Taiti, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	KG	1263	R\$ 8,50	R\$ 10,00	N/C	R\$ 8,50	R\$ 5,20	R\$ 6,99	R\$ 7,84	R\$ 9.901,92
46	MAÇÃ NACIONAL, fruto de tamanho médio, integros e de primeira qualidade, conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa	KG	1248	R\$ 10,75	R\$ 9,78	R\$ 13,10	R\$ 16,50	R\$ 16,00	R\$ 17,25	R\$ 13,90	R\$ 17.347,20
47	MAMÃO de primeira qualidade, com características integras e de primeira qualidade; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1248	R\$ 11,45	R\$ 7,84	R\$ 9,74	R\$ 10,50	R\$ 11,80	R\$ 17,25	R\$ 11,43	R\$ 14.264,64
48	MELANCIA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	KG	1248	R\$ 4,15	*	*	R\$ 6,80	R\$ 3,50	*	R\$ 4,82	R\$ 6.015,36
49	OVOS DE GALINHA deverá ser de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação, com ausência de sujidades, parasita e larvas. Os ovos devem ser acondicionados em bandejas de material descartável e as embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias que deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto. Deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de agricultura competente (SIM, SIE ou SIF).	DÚZIA	2850	R\$ 12,62	R\$ 12,00	R\$ 21,66	R\$ 12,90	R\$ 12,00	R\$ 13,86	R\$ 14,17	R\$ 40.384,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
50	PEPINO - Produtos são, limpo, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes	KG	245	R\$ 6,62	R\$ 9,68	R\$ 6,80	R\$ 7,80	R\$ 7,00	N/C	R\$ 7,58	R\$ 1.857,10
51	REPOLHO BRANCO, com folhas íntegras, não amareladas ou murchas, tam médio, 1ª qualidade, sem corpos estranhos ou terra aderindo a superfície externa tamanho médio, in natura.	KG	749	R\$ 6,65	R\$ 7,40	R\$ 9,55	R\$ 7,20	R\$ 7,00	R\$ 6,98	R\$ 7,46	R\$ 5.587,54
52	TOMATE, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira qualidade e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3619	R\$ 9,79	R\$ 5,88	R\$ 8,90	R\$ 9,20	R\$ 8,50	N/C	R\$ 8,45	R\$ 30.580,55
53	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega.	KG	1095	R\$ 15,79	R\$ 21,49	R\$ 14,24	R\$ 19,20	R\$ 12,50	R\$ 22,40	R\$ 17,60	R\$ 19.272,00
54	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega.	KG	1095	R\$ 21,77	R\$ 25,29	N/C	R\$ 19,00	R\$ 12,50	R\$ 22,40	R\$ 20,19	R\$ 22.108,05
55	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega	KG	1095	R\$ 11,00	R\$ 14,24	R\$ 17,13	R\$ 19,00	R\$ 12,50	R\$ 22,40	R\$ 16,05	R\$ 17.574,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
56	PÃO FRANCÊS, sem corantes e aditivos, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, embalagem em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades. Deverá conter rótulo do produto, preferencialmente litografadas na embalagem, contendo a marca do fabricante, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento e demais informações conforme legislação. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega	PCT	2808	R\$ 16,80	R\$ 14,85	R\$ 17,65	R\$ 12,80	R\$ 11,80	R\$ 20,98	R\$ 15,81	R\$ 44.394,48
57	PÃO MASSA FINA, sem corantes e aditivos, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofos. Acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades. Deverá conter rótulo do produto, preferencialmente litografadas na embalagem, contendo a marca do fabricante, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento e demais informações conforme legislação. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega	PCT	2808	R\$ 19,39	R\$ 16,28	R\$ 19,00	R\$ 12,80	R\$ 11,80	R\$ 27,98	R\$ 17,88	R\$ 50.207,04
58	QUEIJO MUSSARELA, fatiado, com selo do órgão competente (SIM, SIE OU SIF). Embalagem plástica a vácuo, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	KG	763	R\$ 43,65	R\$ 68,32	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 41,80	R\$ 54,46	R\$ 53,87	R\$ 41.102,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
59	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo coxão mole, patinho, congelada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, embalada a vácuo, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem à vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	2250	R\$ 30,00	R\$ 32,86	N/C	R\$ 48,90	R\$ 38,00	N/C	R\$ 37,44	R\$ 84.240,00
60	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém ou paleta, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares. com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem a vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	1752	R\$ 28,93	R\$ 26,59	N/C	R\$ 45,00	R\$ 29,80	N/C	R\$ 32,58	R\$ 57.080,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
61	FRANGO - COXA COM SOBRECORA, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF). Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	2376	R\$ 12,18	R\$ 11,60	N/C	R\$ 12,30	R\$ 9,90	R\$ 15,38	R\$ 12,27	R\$ 29.153,52
62	FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF). Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	4158	R\$ 18,49	R\$ 17,00	R\$ 18,41	R\$ 15,80	R\$ 14,80	R\$ 27,88	R\$ 18,73	R\$ 77.879,34
63	FRANGO INTEIRO, de primeira qualidade, congelado, sem tempero com selo do órgão competente (SIF ou SIE), com identificação e quantidade de peso contidos na embalagem. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto	KG	2970	R\$ 16,60	R\$ 9,94	N/C	R\$ 10,50	R\$ 12,90	R\$ 19,32	R\$ 13,85	R\$ 41.134,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e

INTERESSADO: SEMASF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS			HADASSA REPRESENTAÇÕES	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME	MAYA COMÉRCIO ALIMENTOS EIRELI	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
64	FILÉ DE PEIXE TIPO TAMBAQUI, apresentação em pedaços da porção dorsal do filé, removido o pedúnculo caudal. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg.	KG	1872	R\$ 30,00	R\$ 35,99	R\$ 30,00	R\$ 38,90	*	N/C	R\$ 33,72	R\$ 63.123,84
											R\$ 1.380.469,60

Notas Explicativas:

- 1) Informo que o critério utilizado foi o preço médio dos itens.
- 2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 1.380.469,60 (UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

GEOVANA GABRIELA FRAGOSO SILVA
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

WANESSA SODRÉ BARROS
ASSESSOR NÍVEL II

MARIA HELENA MELO DA GAMA
PRESIDENTE DA DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

PORTO VELHO, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e
INTERESSADO: SEMASF

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
1	ACÚCAR CRISTAL, textura em grânulos finos e coloração branca. Isento de impurezas e empedramento. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.	PCT	2.171	R\$ 6,23	R\$ 13.525,33	2.171	13.525,33	-	R\$ 0,00	R\$ 13.525,33
2	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ base de açúcar / cacau / maltodextrina / complexo vitamínico / sal / contendo no máximo 18,0 g de carboidratos, embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas.	PCT	1.206	R\$ 8,18	R\$ 9.865,08	1.206	9.865,08	-	R\$ 0,00	R\$ 9.865,08
3	ARROZ, TIPO AGULHA, POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1, coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades / parasitas / larvas e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg.	PCT	1.078	R\$ 32,09	R\$ 34.593,02	1.078	34.593,02	-	R\$ 0,00	R\$ 34.593,02
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS, isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 150 gramas.	PCT	40	R\$ 4,92	R\$ 196,80	40	196,80	-	R\$ 0,00	R\$ 196,80
5	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Embalagem plástica, atóxica, não violada, padronizada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote tipo 3 em 1, com 345 gramas.	PCT	1.085	R\$ 6,75	R\$ 7.323,75	1.085	7.323,75	-	R\$ 0,00	R\$ 7.323,75
6	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, crocante, a base de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, / açúcar / gordura vegetal hidrogenada/ lecitina de soja / amido de milho / açúcar invertido / sal. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 345 g.	PCT	542	R\$ 6,53	R\$ 3.539,26	542	3.539,26	-	R\$ 0,00	R\$ 3.539,26
7	BISCOITO, TIPO MARIA/ MAISENA, produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante /gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote tipo 3 em 1, com 345 gramas.	PCT	499	R\$ 7,64	R\$ 3.812,36	499	3.812,36	-	R\$ 0,00	R\$ 3.812,36

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
8	CANJICA BRANCA - acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante, não violada, livre de umidade e fragmentos estranhos. A embalagem deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.	PCT	647	R\$ 5,21	R\$ 3.370,87	647	3.370,87	-	R\$ 0,00	R\$ 3.370,87
9	CEREAL À BASE DE FARINHA DE ARROZ, pré-cozido, fonte de 13 vitaminas e minerais, fonte de cálcio e iodo, rico em ferro e zinco, em embalagem de 230g, indicado para crianças acima de 6 meses. Zero sódio no cereal em pó, apresentando em porção de 22g, 78 kcal, 18g de carboidratos e 58mg de cálcio.	UND	647	R\$ 6,21	R\$ 4.017,87	647	4.017,87	-	R\$ 0,00	R\$ 4.017,87
10	COCO RALADO SECO - Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 100g.	PCT	624	R\$ 7,92	R\$ 4.942,08	624	4.942,08	-	R\$ 0,00	R\$ 4.942,08
11	COLORÍFICO natural obtido a partir do urucum, sem adição de sal, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalagem de polipropileno original do fabricante atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 200 gramas.	PCT	283	R\$ 6,89	R\$ 1.949,87	283	1.949,87	-	R\$ 0,00	R\$ 1.949,87
12	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, curada, seca, a base, de: carne bovina / sal, embalado a vácuo, com selo do órgão competente (SIF, SIE OU SIM) e conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1.314	R\$ 47,13	R\$ 61.928,82	1.314	61.928,82	-	R\$ 0,00	R\$ 61.928,82
13	CREME DE LEITE - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade	UND	768	R\$ 4,60	R\$ 3.532,80	768	3.532,80	-	R\$ 0,00	R\$ 3.532,80
14	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, contendo como ingrediente apenas o tomate. Sem adição de açúcar e sal, isento de fermentações, embalagem com 300 gramas, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	2.580	R\$ 4,38	R\$ 11.300,40	2.580	11.300,40	-	R\$ 0,00	R\$ 11.300,40
15	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, de primeira qualidade, textura seca, fina, classe branca., embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1kg	KG	510	R\$ 10,76	R\$ 5.487,60	510	5.487,60	-	R\$ 0,00	R\$ 5.487,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e
INTERESSADO: SEMAF

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
16	FARINHA DE MILHO EM FLOCÃO, pré-cozida, coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofo e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas.	PCT	1.200	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00	1.200	3.816,00	-	R\$ 0,00	R\$ 3.816,00
17	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem de polipropileno ou papel kraft branco, atóxica, não violada, livre de unidade e fragmentos estranhos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	677	R\$ 8,01	R\$ 5.422,77	677	5.422,77	-	R\$ 0,00	R\$ 5.422,77
18	FARINHA LÁCTEA a base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais / aromatizantes, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento pacote com 180 gramas, validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	PCT	1.093	R\$ 8,45	R\$ 9.235,85	1.093	9.235,85	-	R\$ 0,00	R\$ 9.235,85
19	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	2.748	R\$ 9,14	R\$ 25.116,72	2.748	25.116,72	-	R\$ 0,00	R\$ 25.116,72
20	FEIJÃO PRETO TIPO 1, em embalagem de polipropileno original do fabricante, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de unidade e fragmentos estranhos. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	498	R\$ 9,67	R\$ 4.815,66	498	4.815,66	-	R\$ 0,00	R\$ 4.815,66
21	GOIABADA, Tipo: goiabada para corte, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	KG	624	R\$ 10,39	R\$ 6.483,36	624	6.483,36	-	R\$ 0,00	R\$ 6.483,36
22	LEITE DE COCO, natural concentrado, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Garrafa de 500 ML.	GARRAFA	192	R\$ 7,94	R\$ 1.524,48	192	1.524,48	-	R\$ 0,00	R\$ 1.524,48
23	LEITE CONDENSADO, Tipo: Tradicional, Composição: leite natural, açúcar e lactose, Unidade de Fornecimento: embalagem contendo 395 g (peso líquido), Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	UND	644	R\$ 7,63	R\$ 4.913,72	644	4.913,72	-	R\$ 0,00	R\$ 4.913,72

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
24	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 400 gramas	PCT	1.458	R\$ 18,04	R\$ 26.302,32	1.458	26.302,32	-	R\$ 0,00	R\$ 26.302,32
25	LEITE LONGA VIDA LEITE INTEGRAL por processamento uht (ultra high temperature) embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, embalagem de 1 litro. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	L	20.880	R\$ 7,90	R\$ 164.952,00	5.220	41.238,00	15.660	R\$ 123.714,00	R\$ 164.952,00
26	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas, embalagens integrais sem sinais de violação. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g.	PCT	1.188	R\$ 5,54	R\$ 6.581,52	1.188	6.581,52	-	R\$ 0,00	R\$ 6.581,52
27	MANTEIGA COM SAL, de Primeira Qualidade. Consistência pastosa à temperatura de 20°C. Isenta de ranço e mofos. Textura lisa uniforme, untosa Cor: branco - amarelada sem manchas ou pontos de outra coloração, de sabor suave, característico, aroma delicado, sem odor e sabor estranho. Potes de polipropileno, atóxicos e resistentes, não violado, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Pote com 500g. Validade Mínima de 04 (quatro) meses a partir da entrega do produto nas Instituições Educacionais	UND	617	R\$ 30,72	R\$ 18.954,24	617	18.954,24	-	R\$ 0,00	R\$ 18.954,24
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO, Aspecto limpo com cor e consistência características. Embalado em garrafas pet, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.	GARRAFA	1.266	R\$ 8,60	R\$ 10.887,60	1.266	10.887,60	-	R\$ 0,00	R\$ 10.887,60
29	SAL IODADO DE MESA, Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento, pacote com 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	KG	370	R\$ 3,98	R\$ 1.472,60	370	1.472,60	-	R\$ 0,00	R\$ 1.472,60
30	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE, embalagem individual, contendo no mínimo 125g.	UND	6.201	R\$ 7,35	R\$ 45.577,35	6.201	45.577,35	-	R\$ 0,00	R\$ 45.577,35
31	VINAGRE DE ÁLCOOL, composição: fermentado acético de álcool, apresentado 4% de acidez. Aspecto limpo e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 ml	GARRAFA	624	R\$ 4,20	R\$ 2.620,80	624	2.620,80	-	R\$ 0,00	R\$ 2.620,80

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
32	ABACAXI, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, Acondicionados em caixas plásticas, cada unidade contendo cerca de 1,0 a 1,5 kg.	KG	1.248	R\$ 8,68	R\$ 10.832,64	1.248	10.832,64	-	R\$ 0,00	R\$ 10.832,64
33	ABÓBORA, de tamanho médio, limpa, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, a. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Acondicionados em caixas plástica, cada unidade contendo cerca de 1,0 a 2,0 kg.	KG	1.248	R\$ 4,78	R\$ 5.965,44	1.248	5.965,44	-	R\$ 0,00	R\$ 5.965,44
34	ALFACE - pés com folhas integras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação in natura .	KG	525	R\$ 19,40	R\$ 10.185,00	525	10.185,00	-	R\$ 0,00	R\$ 10.185,00
35	ALHO BRANCO, graúdo, novo de 1ª qual, desinestriado,sem brotos e partes estragadas, in natura	KG	686	R\$ 30,45	R\$ 20.888,70	686	20.888,70	-	R\$ 0,00	R\$ 20.888,70
36	BANANA PRATA, de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com grau de maturação médio, com casca uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos.	KG	1.497	R\$ 10,23	R\$ 15.314,31	1.497	15.314,31	-	R\$ 0,00	R\$ 15.314,31
37	BATATA INGLESA lavada de 1ª qual, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderindo a superfície externa tam médio, in natura.	KG	2.970	R\$ 6,71	R\$ 19.928,70	2.970	19.928,70	-	R\$ 0,00	R\$ 19.928,70
38	BETERRABA nova, tm médio, 1ª qualidade, bulbos tamanho médio, uniforme, sem ferimentos e defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, in natura.	KG	1.621	R\$ 6,06	R\$ 9.823,26	1.621	9.823,26	-	R\$ 0,00	R\$ 9.823,26
39	CEBOLA BRANCA, bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca.	KG	1.753	R\$ 6,65	R\$ 11.657,45	1.753	11.657,45	-	R\$ 0,00	R\$ 11.657,45
40	CENOURA, raiz tuberosa, succulenta, de tamanho médio no estado in natura, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	KG	3.242	R\$ 8,16	R\$ 26.454,72	3.242	26.454,72	-	R\$ 0,00	R\$ 26.454,72
41	CHEIRO VERDE de primeira qualidade, folhas não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, in natura.	KG	434	R\$ 27,01	R\$ 11.722,34	434	11.722,34	-	R\$ 0,00	R\$ 11.722,34
42	COUVE MANTEIGA, com folhas integras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação in natura	KG	525	R\$ 16,04	R\$ 8.421,00	525	8.421,00	-	R\$ 0,00	R\$ 8.421,00
43	IOGURTE, Diversos sabores: ameixa, coco, morango, entre outros. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, de 1 litro, deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do produto.	L	1.728	R\$ 11,92	R\$ 20.597,76	1.728	20.597,76	-	R\$ 0,00	R\$ 20.597,76
44	LARANJA PERA 1ª qualidade madura, sem batidas, tamanho médio, integra e sem macha, in natura	KG	3.744	R\$ 7,32	R\$ 27.406,08	3.744	27.406,08	-	R\$ 0,00	R\$ 27.406,08
45	LIMÃO - Espécie: Taiti, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, tudo em conformidade com a legislação em vigor	KG	1.263	R\$ 7,84	R\$ 9.901,92	1.263	9.901,92	-	R\$ 0,00	R\$ 9.901,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e
INTERESSADO: SEMASF

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
46	MAÇÃ NACIONAL, fruto de tamanho médio, integros e de primeira qualidade, conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa	KG	1.248	R\$ 13,90	R\$ 17.347,20	1.248	17.347,20	-	R\$ 0,00	R\$ 17.347,20
47	MAMÃO de primeira qualidade, com características integras e de primeira qualidade; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1.248	R\$ 11,43	R\$ 14.264,64	1.248	14.264,64	-	R\$ 0,00	R\$ 14.264,64
48	MELANCIA, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	KG	1.248	R\$ 4,82	R\$ 6.015,36	1.248	6.015,36	-	R\$ 0,00	R\$ 6.015,36
49	OVOS DE GALINHA deverá ser de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação, com ausência de sujidades, parasita e larvas. Os ovos devem ser acondicionados em bandejas de material descartável e as embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias que deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto. Deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de agricultura competente (SIM, SIE ou SIF).	DÚZIA	2.850	R\$ 14,17	R\$ 40.384,50	2.850	40.384,50	-	R\$ 0,00	R\$ 40.384,50
50	PEPINO - Produtos são, limpo, de boa qualidade, sem defeitos; aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes	KG	245	R\$ 7,58	R\$ 1.857,10	245	1.857,10	-	R\$ 0,00	R\$ 1.857,10
51	REPOLHO BRANCO, com folhas integras, não amareladas ou murchas, tam médio, 1ª qualidade, sem corpos estranhos ou terra aderindo a superfície externa tamanho médio, in natura.	KG	749	R\$ 7,46	R\$ 5.587,54	749	5.587,54	-	R\$ 0,00	R\$ 5.587,54
52	TOMATE, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira qualidade e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	3.619	R\$ 8,45	R\$ 30.580,55	3.619	30.580,55	-	R\$ 0,00	R\$ 30.580,55
53	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega.	KG	1.095	R\$ 17,60	R\$ 19.272,00	1.095	19.272,00	-	R\$ 0,00	R\$ 19.272,00
54	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega.	KG	1.095	R\$ 20,19	R\$ 22.108,05	1.095	22.108,05	-	R\$ 0,00	R\$ 22.108,05
55	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; embalagem contendo 1000g, com prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega	KG	1.095	R\$ 16,05	R\$ 17.574,75	1.095	17.574,75	-	R\$ 0,00	R\$ 17.574,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Superintendência Municipal de Licitações
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e
INTERESSADO: SEMAF

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
56	PÃO FRANCÊS, sem corantes e aditivos, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, embalagem em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades. Deverá conter rótulo do produto, preferencialmente litografadas na embalagem, contendo a marca do fabricante, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento e demais informações conforme legislação. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega	PCT	2.808	R\$ 15,81	R\$ 44.394,48	2.808	44.394,48	-	R\$ 0,00	R\$ 44.394,48
57	PÃO MASSA FINA, sem corantes e aditivos, com peso de 50g a unidade, fresco e macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofo. Acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, com 10 unidades. Deverá conter rótulo do produto, preferencialmente litografadas na embalagem, contendo a marca do fabricante, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento e demais informações conforme legislação. Validade mínima de 48 horas a partir da entrega	PCT	2.808	R\$ 17,88	R\$ 50.207,04	2.808	50.207,04	-	R\$ 0,00	R\$ 50.207,04
58	QUEIJO MUSSARELA, fatiado, com selo do órgão competente (SIM, SIE OU SIF). Embalagem plástica a vácuo, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote com 1 kg	KG	763	R\$ 53,87	R\$ 41.102,81	763	41.102,81	-	R\$ 0,00	R\$ 41.102,81
59	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, tipo coxão mole, patinho, congelada, de coloração vermelha e brilhante, isenta de gordura aparente, embalada a vácuo, cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem a vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	2.250	R\$ 37,44	R\$ 84.240,00	562	21.041,28	1.688	R\$ 63.198,72	R\$ 84.240,00
60	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE, tipo músculo, acém ou paleta, congelada, embalada a vácuo, de coloração vermelha e brilhante, isenta de cartilagens, ossos, sebo e similares. com no máximo 10% (dez por cento) de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e/ou contaminantes, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), cor, aspecto, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou escuras, em pacotes de no máximo 02 (dois) quilos. Embalagem a vácuo, plástica, atóxica, transparente e não violada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, com selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF), e com identificação do tipo de carne. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	1.752	R\$ 32,58	R\$ 57.080,16	1.752	57.080,16	-	R\$ 0,00	R\$ 57.080,16
61	FRANGO - COXA COM SOBRECOXA, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF). Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	2.376	R\$ 12,27	R\$ 29.153,52	2.376	29.153,52	-	R\$ 0,00	R\$ 29.153,52

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002531/2025-25-e
INTERESSADO: SEMASF

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
62	FRANGO - PEITO DE FRANGO, com coloração clara, sem excesso de gelo, com embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, limpa, não violada, que garanta a integridade do produto. Devem estar congeladas, livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-las ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo do selo do órgão competente (SIM, SIE ou SIF). Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto.	KG	4.158	R\$ 18,73	R\$ 77.879,34	4.158	77.879,34	-	R\$ 0,00	R\$ 77.879,34
63	FRANGO INTEIRO, de primeira qualidade, congelado, sem tempero com selo do órgão competente (SIF ou SIE), com identificação e quantidade de peso contidos na embalagem. Validade mínima de 08 (oito) meses, a partir da entrega do produto	KG	2.970	R\$ 13,85	R\$ 41.134,50	2.970	41.134,50	-	R\$ 0,00	R\$ 41.134,50
64	FILÉ DE PEIXE TIPO TAMBÁQUI, apresentação em pedaços da porção dorsal do filé, removido o pedúnculo caudal. Filé de peixe de 1ª qualidade, sem espinhas, congelado a -18 °C. Apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de vestígios de descongelamento, livre de parasitas e de qualquer outras substancia contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deve apresentar validade não inferior a 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Obrigatoriamente deve apresentar o SIF ou SIE ou SIM. Pacote c/ 1 kg.	KG	1.872	R\$ 33,72	R\$ 63.123,84	1.872	63.123,84	-	R\$ 0,00	R\$ 63.123,84
										R\$ 1.380.469,60

Notas Explicativas:

- 1) Informo que o critério utilizado foi o preço médio dos itens.
- 2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 1.380.469,60 (UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

GEOVANA GABRIELA FRAGOSO SILVA
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

WANESSA SODRÉ BARROS
ASSESSOR NÍVEL II

MARIA HELENA MELO DA GAMA
PRESIDENTE DA DIVISÃO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

PORTO VELHO, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.



Assinado por **Maria Helena Melo Da Gama** - Equipe de Apoio - Em: 05/02/2025, 14:40:32



Assinado por **Wanessa Sodré Barros** - Assessor Nível II - Em: 05/02/2025, 14:27:39



Assinado por **Geovana Gabriela Fragoso Silva** - EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - Em: 05/02/2025,
14:26:00